Cao Huy Giu và Đào Duy Anh giải thích:
“Cửa biển Đại Nha cũng có tên là Đại Ác, thời Lý đổi là Đại An, nay là Cửa Liêu (cửa sông Đáy).
Huyện Đại An thời Lê nay là đất huyện Nghĩa Hưng, tỉnh Nam Hà” [32, tr.40]. Ngay tiếp đó, sự kiện
năm Nhâm Tuất, năm thứ 32 (602), sự kiện Thứ sử Qua Châu là Lưu Phương người Trường An qua
đời, được dân tôn kính lập làm đền thờ ở cửa biển Tiểu Nha. Cửa biển Tiểu Nha được Cao Huy Giu

và Đào Duy Anh chú là: Cửa Càn, ở phía nam cửa Đại An.